






2018

Božena Neumanová 

Už vím
Ilustrovala 

Ivona Vlčinská



Používání elektronické verze knihy je umožněno jen osobě, 
která ji legálně nabyla, a jen pro její osobní a vnitřní potřeby 
v rozsahu stanoveném autorským zákonem. Elektronická kni-
ha je datový soubor, který lze užívat pouze v takové formě, 
v jaké jej lze stáhnout z portálu nebo v aplikaci. Jakékoliv neo-
právněné užití elektronické knihy nebo její části, spočívající 
např. v kopírování, úpravách, prodeji, pronajímání, půjčování, 
sdělování veřejnosti nebo jakémkoliv druhu obchodování 
nebo neobchodního šíření, je zakázáno! Zejména je zakázána 
jakákoliv konverze datového souboru nebo extrakce části nebo 
celého textu, umisťování textu na servery, ze kterých je možno 
tento soubor dále stahovat, přitom není rozhodující, kdo tako-
véto sdílení umožnil. Je zakázáno sdělování údajů o uživatel-
ském účtu jiným osobám, zasahování do technických prostřed-
ků, které chrání elektronickou knihu, případně omezují rozsah 
jejího užití. Uživatel také není oprávněn jakkoliv testovat, 
zkoušet či obcházet technické zabezpečení elektronické knihy.

© Božena Neumanová, 2018
Illustrations © Ivona Vlčinská, 2018
© Carpe diem, 2018

www.carpe.cz
Made in Moravia, Czech Republic, EU
 
ISBN 978-80-7487-266-2
ISBN 978-80-7487-267-9 (pdf)



NAD RÁNEM STÍN





7

Óda na poezii 

Verše jsou jen pouhá slova,
to, co říkáš, píšeš stále,
                                   pořád – znova.

Umějí však více
nežli promluvit,
mají skrytou lásku – cit.

Vloudí se nám do duše,
u srdce tě zachvěje
láska, teplo, naděje...



8

Odpusť sám sobě 

Odpusť sám sobě 
a i těm v hrobě...

Odpouštěj viníkům –

Odpusť všem kolem –
Odpusť i těm –
co dávají sbohem –

Odpouštěj s úsměvem,
zapomeň na křivdy – 
na slova bez lásky,
ta ať se vytratí,
ať zmizí do dálky –
ať zmizí s drobnými oblázky –
ať zmizí se slovy bez lásky...
ať v moři se ztratí –
ať ztratí se v moři...
ať ztratí se – 
ta slova bez lásky...



9

Přijímej s nadějí 

Přijímej s nadějí
nové a nové sliby,
lidé se vracejí,
dělají častokrát 
ty samé chyby.




	Obálka
	Titulní strana
	NAD RÁNEM STÍN
	Óda na poezii
	Odpusť sám sobě
	Přijímej s nadějí
	Duhové barvy
	Probuzení
	Samota
	Zastav se na chvíli
	Jsou lidské cesty trnité
	V mlčení...
	V podvečer
	Slzy – hněv a lítost
	Vše chce svůj čas

	ŽIVOT A ČAS
	Návrat
	Pohlazení
	Umění
	Jenom to umět říct
	„To už je za mnou,“...
	Čas adventní
	Vánoční
	Nový rok
	Domů... domů?
	A nekonečno...
	Jak překlenout čas
	Růže
	OBSAH
	Tiráž



